Ф едеральное  государствен ное  бюджетное о б р азо вател ьн о е  учреж ден ие
высшего об р азо ван ия

РО ССИ ЙСКА Я АКАДЕМИЯ
Н А РО Д Н О ГО  ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ С Л у Ж Б Ы

п р и  ПРЕЗИДЕНТЕ Р О С С И Й С К О Й  ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Москва

от » ^Мг/гЛ'С<Л' 201<^Ъода

О размере повышенных стипендий

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся в Российской академии народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации от 28.08.2014г., на основании
решения ученого совета Академии (протокол заседания № 4 от 19.04,2016г.), решения
студенческого совета Академии (протокол заседания от 07.04.2016 г.),

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить размеры повьппенной стипендии студентам, обучающимся за счёт
бюджетных ассигновш1ий федерального бюджета по программам высщего образования очной
формы обучения и имеющим достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной,
культурно-творческой и спортивной деятельности (в соответствии с Постановлением
Правительства РФ № 945 от 18.11.2011 г.) в период с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года:

№ Вид стипендии 1-2 курсы
3-5 курсы,
1-2 курсы

магистратуры
1. За достижения в учебной деятельности 4650 7000
2. За достижения в научно-исследовательской

деятельности 6500 9800
3. За достижения в общественной деятельности 4000 6000
4. За достижения в культурно-творческой

деятельности 4300 6500
5. За достижения в спортивной деятельности 4600 7000

Проректор М.Н. Назаров